
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

 

CRUZEIRO/SP 

 

 
SEDE DO CONSELHO: RUA DOS METALURGICOS, 77 

CENTRO – CRUZEIRO – SP 

E-mail: cmdca@cruzeiro.sp.gov.br 

 

Resolução CMDCA Nº 06 de 24 de fevereiro de 2022. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente instaura a 
Comissão que trabalhará a temática: 
Divulgação do Fundo Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente (FUMDICAD). 

 

 

Considerando a 2ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de fevereiro de 2022, onde foram 

discutidas no Colegiado propostas de ações com a temática: “Divulgação do Fundo Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente” (FUMDICAD). 

Considerando a necessidade de informar a sociedade sobre as ações do Fundo e as 

possibilidades de doações de recursos e suas respectivas aplicações. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Instaurar a Comissão que irá propor ações de Divulgação do Fundo Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolesente (FUMDICAD). 

Art. 2º- Nomeia os seguintes Membros:  

Representantes Conselheiros: 

- Iris Rodrigues dos Santos; 

- Isabel Regina Perroni; 

- Luiz Roberto das Neves; 

- Marília Simões de Vasconcelos; 

- Robson André Silva. 

Secretária da Comissão: 

-Daniele Eugênia Nunes Ferreira. 

Art. 3º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação. 

Cruzeiro, 24 de fevereiro de 2022. 

 

Iris Rodrigues dos Santos 

Presidente do CMDCA 

mailto:cmdca@cruzeiro.sp.gov.br

